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Legyen tiszta újra a Duna

A Csallóköz Natúrpak felhívására köz-
ségünk is csatlakozott a „Legyen tiszta 
újra a Duna, mert a miénk!” elnevezésű 
kezdeményezéshez.  
 
A megmozdulás célja Somorjától Csicsóig 
a Duna menti községek területéhez tartozó 
kanálispartok, szélfogók, töltések hulla-
déktól való megtisztítása volt. A sze- 
métszedésre április 1-én 9 órai kezdettel 
került sor, melyre 15 önkéntes jelentkezett 

a  községből. Az önkéntesek a Duna-
part és Ercséd felé vették az irányt, ahol 
temérdek szemét hevert. Volt ott gumi-
abroncs, műanyag hulladék, építkezési 
törmelék, szőnyeg, kerti fólia, elektronikai 
eszközök és számos egyéb hulladék, amit 
a szelektálás során elszállítanának, illetve 
a  helyi gyűjtőudvaron is leadható. Ha 
ezt figyelembe vennék az emberek, nem 
kellene szemétgyűjtési és a Duna meg-
tisztítására szervezett akciókat tartani, 

mert minden hulladék oda kerülne, 
ahová való… nem pedig a természetbe.  
   A szorgos munka végeztével a tevékeny 
társaság a helyi önkormányzat jóvoltából 
fogyaszthatta el közös ebédjét, így meg-
fáradva ugyan, de annak tudatában, 
hogy ismét tettek a környezetükért, bol-
dogan térhettek haza.  
                                                       (sk)
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Hulladékgazdálkodási tájékoztató

Az ország vezetése folyamatosan szi-
gorítja a hulladékgazdálkodást érintő 
előírásokat. Ebből kifolyólag a hulla-
déklerakatok tulajdonosai változtatják, 
emelik az illetéket. Nem kis mértékben 
történik az emelés… 
 
Az ilyen áremeléseket nagyban megérzik 
az önkormányzatok, ezáltal pedig a tele-
pülések lakosai is. Hiszen az érvényben 
lévő előírások alapján az önkormányza-
toknak annyi pénzt kell beszednie a la-
kosoktól, hogy az kiegyenlítse a szemét-
szállítás költségeit. Ám a szemétdíjak te-
kintetében a települések minden esetben 
mínuszban vannak.  
   Manapság azt tapasztaljuk, hogy min-
dennek felmegy az ára – az élelmiszer, 
az üzemanyag –, felfoghatatlan az infláció, 
ami magával hozza a szemétszállítók és 
a lerakatok áremeléseit is. A csallóközi 
szemétlerakatokat bezárják, így a szállí-
tóknak messzebb kell vinniük a szemetet, 
ami pluszköltséggel jár, illetve a lerakatok 
100 százalékkal emelik a díjaikat. Ezért 
az önkormányzatok is kénytelenek meg-
emelni a szemétszállítási díjakat. Szapon 

az eddigi költségek személyenként 40 
euróra emelkednek a fizikai és jogi 
személyek számára. Ez az összeg, ha 
szétosztjuk, nem is tűnik olyan soknak 
0,1096.- euró/nap – 0,763.- euró/hét. 
Sajnos az áremelés elkerülhetetlen.  
   Ez az illeték fedezi a keletkezett hulladék 
elszállítását, illetve a  lerakási és állami 
költségeket. Háztartásonként 1-2 tagú 
háztartás maximum 1 darab 120 literes 
kukára jogosult. Amennyiben egy ház-
tartás 3-4 tagú, akkor 2 darab 120 
literes kuka (vagy 1 darab 240 literes), 

ha pedig 5-9 tagú, akkor 3 darab 120 
literes kuka (vagy 1 darab 240 literes + 
1 darab 120 literes) kuka kiürítésére 
van lehetőség. A vállalkozások esetében 
maximum 1 darab 120 literes kuka van 
jóváhagyva.  
   A szemétdíj befizetése után és a kuka-
méret jogosultsága szerint új matricát 
kap minden háztartás, vállalkozás, melyet 
a kukára jól látható helyre (a kuka elejére) 
kell felragasztani. Amennyiben ez a mat-
rica nem lesz rajta a kukán, nem szállítják 
el a szemetet.  
   Ha nem szándékozik bekapcsolódni az 
ingyenes szelektív gyűjtésbe és több ház-
tartási hulladékot termel, lehetősége van 
még további hulladékelszállítási módra. 
Vásárolhat a községi hivatalban egy speci-
álisan jelölt 70 literes zsákot (3 euróért). 
Mindezek mellett lehetőség van plusz kuka 
ürítésére, mely egy 110-120 literes tároló 
esetében négy (4), 240 literes tároló eseté-
ben pedig nyolc (8) euró alkalmanként.  
   Igyekezzünk minél több hulladékot 
szelektálni, hogy ezzel ne csak a környe-
zetünket, de hosszú távon a pénztárcánkat 
is védjük.  

A forradalom hőseire emlékezve 

Az 1848/49-es forradalom és szabadság-
harc kitörésének 175. évfordulója alkal-
mából megemlékezést tartottak közsé-
günkben is március 19-én. Az egybe-
gyűlteket a helyi kultúrház nagytermébe 
várták, ahol Soós Kinga ünnepi beszédével 
vette kezdetét a  rendezvény. Ezután 

Sándor Lilla szavalatával színesítette a kul-
túrprogramot, majd a csilizradványi Kóc-
zán Mór Alapiskola tanulói színvonalas 
műsort adtak elő Petőfi Sándor életéről 
születésének 200. évfordulója alkalmából. 
A megemlékezés az emlékműnél folyta-
tódott, ahol Miklós Zoltán Csongor, 

Soós Dávid, Miklós Milán és Zsemlye 
Kristóf a Nemzeti dalt szavalták el. „A sza-
badság ott kezdődik, ahol megszűnik 
a félelem. Nem akarunk sem háborútól, 
sem világjárványtól félelemben élni! To-
vábbra is szabadon akarjuk használni 
anyanyelvünket, elmondani véleményün-
ket és magyarnak nevelni gyermekeinket, 
tudván azt, hogy békés kisebbségként 
élünk itt Szlovákiában” – hangsúlyozta a 
faluvezető. Ezt követően az emlékműnél 
elhelyezték a megemlékezés koszorúit a 
Szap–Nyáradi Református Egyházközség, 
a helyi nyugdíjas szervezet, a csilizradványi 
Kóczán Mór Alapiskola, Szap község 
Önkormányzatának, valamint a Csema-
dok szapi alapszervezetének képviselői. 
A megemlékezés végén a megjelentek 
együtt elénekelték a magyar Himnuszt. 
                                                     (klau)

 Soós Klaudia felvétele
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Tojáskeresés húsvét előtt

Szap Község Önkormányzata és a Csemadok szapi alap-
szervezetének szervezésében idén is megrendezésre került 
a már hagyományossá vált húsvétváró. A hangsúly most 
is a gyermekek foglalkoztatásán volt.  
 
Sok színes kézműves programmal készültünk a látogatóknak. 
Lehetőség volt poliészter-tojás díszítésére pamuttal, valamint 
WC-papír gurigából nyuszit készíteni. Mindezek mellett 
papírból készíthettek kosarat, tojásokat, ugrálós papírnyuszit. 
Volt még tojáskirakó és kifestő a gyerekek részére.  
   A csilizradványi Jádi Veronika, a Radványkodók ötletgazdája 
is ellátogatott hozzánk és a zsugori technikát mutatta be a 
gyerekeknek. Ha már húsvét, nem maradhattunk nyulak 
nélkül sem, ezért kérésünkre községünk lakosa Vass András 
(Bandi) látogatott el hozzánk nyulaival a gyerekek nagy 
örömére. A bátrabbaknak lehetőségük nyílt a nyuszik meg-
simogatására is.  
   A napot tojáskereséssel zártuk és a községi hivatal udvarán 
különböző édességeket szórtunk szét, amelyek felkutatása 
a gyerekek feladata volt. Egy jó hangulatú húsvétvárót 
tudhatunk magunk mögött.

Soós Klaudia felvételei
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Farsangi maskaraverseny

A Csemadok szapi alapszervezete a he-
lyi önkormányzattal közösen szervezte 
meg a már hagyományossá vált far-
sangi mulatságot február 11-én. A mu-
latságon a gyerekek bemutatták ötle-
tesnél ötletesebb jelmezeiket, amelyek 
közül a legjobbak oklevéllel és aján-
dékkal voltak díjazva.  
 
A mulatság egyik nagy meglepetése a 
Pókember volt, aki egy órán át foglalkozott 
a gyerekekkel. Bevezette őket a pókem-
berré válás rejtelmeibe, amit gyerekek és 
a felnőttek is élveztek. Ezt követte a jel-
mezek kiértékelése, amelyet minden 
gyerek nagy izgalommal várt. Ebben az 
évben is 4 kategóriában indultak a részt-
vevők: az első kategória a 0-3 évesek 
korcsoportja volt, a második csoportot 
az óvódások alkották, őket követték az 
1-4. évfolyamosok, végezetül pedig az 
5-9. évfolyamosok. A zsűri minden ka-
tegóriában kihirdette az első 3 helyezést. 
   A 0-3 évesek kategóriájában az 1. he-
lyezést a 4-es számmal induló Kovarek 
Szofi szerezte meg, aki idén katicajelmezt 
öltött, a 2. helyen a 18-as számot viselő 
Nyesó Léna végzett, aki méhecskének 
öltözött, a 3. helyet Miklós Léna szerezte 
meg Csodanő jelmezében. 
   Az óvódások közül az 1. helyen a 9-es 
számmal induló Beke Liza végzett, dí-
nósárkány jelmezt öltött magára, a má-
sodik a 10-es számmal induló Beke 
Marcell lett, szerelőmunkásként mutat-
kozott be, a harmadik pedig a 14-es 

számot viselő Miklós Milán, Pókem-
ber-jelmezében.  
   Az 1-4.évfolyamosok kategóriájában 
az első helyen az 5-ös számú jelmezes, 
Bartalos Lea Antonia végzett, aki pók-
királynőnek öltözött. A 2. helyet a 7-es 
számmal induló Krnáč Lea szerezte meg 
Elza (Jégvarázs) jelmezében. A 3. helyen 
a 21-es számmal induló Kovács Nóra 
végzett, lepke jelmezbe bújva.  
   Az 5-9. évfolyamosok kategóriában az 
első helyen a 6-os számmal induló lá-
nyokból álló trió végzett – Koroly Leila, 
Horváth Boglárka és Janek Léna –, akik 
az Alvin és a mókusok jelmezét öltötték 
magukra.  
   Minden jelmezesnek köszönjük, hogy 
megmutatták ötletes maskarájukat és gra-
tulálunk az elért helyezéshez. A nap fény-
pontja a tombolahúzás volt, amikor min-
denki izgalommal figyelte, hogy vajon az 
ő tombolái lesznek-e a nyerők. Nagy örö-

münkre rengeteg tombolafelajánlás ér-
kezett, szám szerint 123. Ezúton is kö-
szönjük mindenkinek a támogatást és a 
felajánlásokat. Ebben az évben egy fődíjat 
is megnyerhettek a jelenlévők, amely egy 
roller volt. A tombolából befolyt összeget 
a gyerekek további foglalkoztatására for-
dítjuk. Külön köszönet illet mindenkit, 
aki bármilyen módon hozzájárult az ak-
cióhoz. Itt szeretném külön kiemelni a 
Szlovák Vöröskereszt Szapi alapszervezetét, 
akik croissant-t adományoztak nekünk 
erre az akcióra, illetve Sebő Ingridet, aki 
különböző sós harapnivalóval kedveskedett 
a gyerekeknek. Továbbá szeretném meg-
köszönni Beke Adélnak az édességeket. 
   A nap végeztével mindenki boldogan 
tért haza, hiszen nem üres kézzel távoztak, 
ugyanis a szervezők zsákbamacskával is 
készültek minden gyereknek.  
 
                                                 (mézes)

Soós Klaudia felvételei
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Hagyományos évzáró gyűlé-
sét tartotta meg a Csemadok 
szapi alapszervezete február 
10-én a helyi kultúrházban. 
Ezen a gyűlésen ismertettük 
a jelenlévőkkel a szervezet 
2022-es évi tevékenységét, 
majd ezt követően felvázol-
tuk az idei évi terveinket is. 
A már hagyományossá és 
megszokottá vált program-
jaink mellett számos új meg-
mozdulással is szeretnénk 
idén kedveskedni a lakosok-
nak. Bízunk benne, hogy ez 
évben is sikerül minden ren-
dezvényünket megvalósítani. 
   Vezetőségi tisztségéről le-
mondott ifj. Fülöp Fran-
ciska, akinek a helyét Szajkó 
Szilvia vette át.  
                       Mézes Vivien

Elöregedőben a lakosság

1981 1991 2001 2011 2020 2021 2022

Lakosok száma 
dec. 31-én 605 573 533 532 512 507 508

Születés 13 6 4 2 4 0 3

Elhalálozás 11 7 7 6 7 7 4

Beköltözés 8 11 9 4 4 10 9

Elköltözés 19 21 11 7 9 8 7

Új könyvek 
a könyvtárban

Újabb könyvekkel lett gazdagabb a 
községi könyvtár. A Kultminor tá-
mogatásának segítségével közel 300 
új kiadvány érkezett meg az elmúlt 
időszakban. Az új olvasnivalók kö-
zött vannak történelmi, ifjúsági, 
szépirodalmi könyvek, krimik, sze-
relmes regények, valamint szlovák 
és magyar mesekönyvek. Mindenkit 
szeretettel várunk a falusi könyvtárba, 
hogy kedvére válogathasson a leg-
újabb olvasnivalók közül.  

Sajnálatos módon elöregedőben van a 
lakoság, s ez a jelenség leginkább a ki-
csi, perifériára szorult falvakat érinti, 
főleg azokat, ahol kevés a munka- és a 
lakhatási lehetőség.  
 
A munkalehetőségek biztosítása nem 
egyszerű, ám annak elérése, hogy a fia-
talok itthon telepedjenek le, szülőfalu-
jukban rakjanak fészket, megoldhatónak 
tűnik. Ezért is igyekeztünk és sikerült 
néhány építkezési telket kialakítani a 
községben, ahol már épülnek a házak és 

reményeink szerint többet is sikerül majd 
létrehozni a közeljövőben. Ezekkel a tö-
rekvéseinkkel szeretnénk itthon tartani 
községünk fiataljait.  
   A lakossági statisztika szerint 2020. 
december 31-én a 18 év alattiak száma 
községünkben 77 fő volt, míg a 60 év 
felettiek ennek majdnem a duplája, 133 
fő. A 2021-es év utoló napján a 18. élet-
évüket be nem töltött fiatalok 70-en, 
míg a 60 felettiek 136-an éltek Szapon. 
A tavalyi év utolsó napján ez a szám 67 
és 146 volt. 

Évet értékelt a szapi Csemadok szervezete

Soós Klaudia felvételei
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A vöröskeresztesek évértékelője

Az év elején, január 27-én évzáró gyű-
lésre hívta tagságát és az érdeklődőket 
a Szlovák Vöröskereszt szapi alapszer-
vezete a helyi kultúrházba. Az évérté-
kelőn köszöntötték a község véradóit 
és vérplazmaadóit.  
 
A taggyűlést Vida Edit elnöknő nyitotta 
meg, üdvözölte a megjelenteket, a meg-
hívott vendégeket, köztük Miklós Ferenc 
polgármestert és Klempa Katalint a Szlo-
vák Vöröskereszt hodosi alapszervezetének 
elnökét, majd ismertette a szervezet 2022-
ben kifejtett tevékenységét.  
   Beszámolója szerint március 20-án 
immár hetedik alkalommal került sor 
kiszállásos mobil véradásra az érsekújvári 
Nemzeti Transzfúziós Szolgálatnak kö-
szönhetően. „Büszkék vagyunk véradó-
inkra, hiszen a tavalyi statisztikák szerint 
a  dunaszerdahelyi járásban kiszállásos 
mobil véradáson Szapon jelent meg és 
adhatott vért a legtöbb véradó. Az orosz–
ukrán  háború kitörése után egy kérés 
érkezett a helyi szervezetek felé: önkén-
teseket kerestek a szlovák–ukrán határhoz 
segíteni a  menekülők érkezését. Igent 
mondtam a felkérésre, így március 31-
től április 3-ig szolgálatot teljesítettem 

a felsőnémeti határnál a felsőpatonyi és 
sárosfai szervezetek képviselőivel” – 
mondja az elnöknő.  
   Tavaly az ideihez képest később, má-
jusban került sor az évzáró gyűlésre, 
ahol értékelték a 2021-es évet. Júniusban 
a helyi önkéntes tűzoltó testülettel kö-
zösen tartottak bemutatót a községi gyer-
meknapon, majd szintén júniusban a Sza-
pi Halásznapon is részt vett a szervezet 
egészségsátrával. A megszokott időponttól 
eltérően pár év kihagyás után szeptem-
berben sikerült megszervezni a  hagyo-
mányos vöröskeresztes bált is. Novem-
berben a csiliznyáradi véradáson is részt 
vettek a helyi véradók, majd bekapcso-
lódtak a Szlovák Vöröskereszt és a Ka-
ufland áruház közös akciójába, mely 
során községünkből 2 személynek nyúj-
tottak támogatást élelmiszercsomaggal. 
A Coca-Cola támogatásával szintén két 
személynek tudtak csomagot átnyújtani. 
Decemberben 3 helyi véradó vehette át 
Janký-emlékérmét a Szlovák Vörökereszt 
Dunaszerdahelyi járási rendezvényén. 
Szintén decemberben a községi szerve-
zetekkel együttműködve részt vettek az 
első szapi karácsonyi vásáron, ahol kü-
lönféle meleg italokat kínáltak.  

   A tartalmas évértékelő után az elnöknő 
ismertette a  szervezet pénztári állását, 
majd a község polgármestere, és a meg-
hívott vendég, Klempa Katalin is további 
sok sikert kívánt a szervezet működéséhez.  
   Ezután Zsemlye Etela vette át a szót, 
aki köszönetét fejezte ki a véradóknak, 
akik a tavalyi évben részt vettek véradáson, 
majd ajándékcsomaggal köszöntötték 
őket. A  dunaszerdahelyi vérátömlesztő 
és hematológiai állomáson tavaly no-
vember óta lehetőség van vérplazma 
adásra, amit a  helyi szervezet 2 bátor 
véradója elsőként próbált ki. Elmondása 
szerint 2022-ben 7 új taggal bővült 
a  véradók csapata, így községünkben 
a regisztrált véradók száma 61-re emel-
kedett. Külön köszönetben részesült 
Miklós Ferenc a Janský-érem ezüst, va-
lamint Soós Zoltán a Janský-érem gyé-
mánt fokozatára jogosult véradó.  
   A taggyűlés végén Berecki Imre veze-
tőségi tag megköszönte az eddigi együtt-
működést, majd lemondott tisztségéről. 
Az évzárón lehetőség volt a tagsági bé-
lyegek megvásárlására, valamint megte-
kinthető volt a szervezet eddigi munká-
járól összeállított krónika. 
                                         Soós Klaudia 

Zsemlye Diana első vérplazmaadó 
                                           Soós Klaudia felvételeiSoós Zoltán és Vida Edit Miklós Ferenc és Vida Edit
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A vérükkel segítenek a szapiak
Immár 8. alkalommal került sor mobil 
véradásra a községben március 5-én, 
amit az Érsekújvári Nemzeti Transz-
fúziós Állomás munkatársai biztosí-
tottak.  
 
A  véradásra 59 személy regisztrált, s 
nemcsak helyiek, de a környező falvakból, 
városokból is érkeztek. Az űrlap kitöltése 
után, majd az előzetes vizsgálatokat kö-
vetően 52 személy adhatott vért, közülük 
6-an első alkalommal szánták rá magukat 
e nemes cselekedetre. A véradás előtt és 
után a szervezők nagy odafigyeléssel gon-
doskodtak a véradók jólétéről: üdítő, 

kávé, tea, valamint Vaneková Eva helyi 
lakos által készített sütemény, szendvics, 
falatkák és tésztasaláta várta őket. Vida 
Edit elnöknő köszönetét fejezi ki a vér-
adóknak, a helyi Vöröskereszt tagjainak, 
az Érsekújvári Nemzeti Transzfúziós Ál-
lomás munkatársainak, a Szapi Önkor-
mányzatnak, a Szlovák Vöröskereszt csi-
liznyáradi és balonyi szervezetének, a 
Szapi Önkéntes Tűzoltó Testület tagjainak, 
a  Csemadok helyi alapszervezetének, 
Szombathelyi Renátának és az Inno-
pharma vállalatnak, a Zsazsa vegyesbolt-
nak, a bősi Eke hentesüzletnek, Vaneková 
Evának, Soós Klaudiának, valamint Csi-
liznyárad, Medve, Patas és Balony ön-
kormányzatainak. 
 
Szapi véradók: Dubický Peter, Bc. Du-
bická Hajnalka, Gyerák Veronika, Koncz 
Tibor, Ing. Miklós Ferenc, id. Szom-

bathelyi Renáta, Ing. Vass Péter, PhDr. 
Vida Edit, id. Fülöp Franciska, Mézes 
Vivien, Tovaryš Ferenc, Vida Erika, Ha-
mar Puha Orsolya, Oriško László. 
 
A  környező községekből érkező vér-
adók: Csiliznyárad (9), Medve (1), Balony 
(2), Patas (3), Csilizradvány (1), Bős (5), 

Nagymegyer (4), Bögellő (1), Dunaszer-
dahely (3), Nyékvárkony (1), Hodos (1), 
Nagyudvarnok (3), Nyárasd (1), Galánta 
(1), Dercsika (1) és Selmecbánya (1).   
                                                       (sk)

Soós Klaudia felvételei
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Szapi fotó a naptáron

Tavaly ősszel hirdetett fotó-
pályázatot a Dunamente He-
lyi Akciócsoport, amibe a 
környékbeli községekből töb-
ben is bekapcsolódtak. A leg-
jobb fotókat egy fali naptáron 
láthatja viszont mindenki.  
 
Miss Május, vagyis Szabó Mar-
garéta fotója került az ötödik 
hónap oldalára. Így akinek a 
falán ott lóg a naptár, az ő 
szapi naplementéjét, pontosab-
ban „Az utolsó napsugarak” 
című fényképét láthatja. „Az 
interneten találtam rá a ver-
senyfelhívásra. El is gondol-
kodtam azonnal, mit lehetne 

lefotózni, mert tetszik nekem 
ez a tevékenység, csak elég drá-
gák a fényképezőgépek, így jobb 
híjján a telefonommal fotózom. 
Volt egy időszak, amikor nagyon 
szép volt az égbolt, így eldön-
töttem, hogy azt fotózom le és 
küldöm el a versenyre. A fény-
kép elsőre sikerült, minden 
adott volt hozzá, végül pedig 
beválogatták a legjobb 12 közé 
és így került a naptár májusi 
oldalára” – meséli Gréti, akit 
mindig is érdekelt a fotózás.  

A gratulációt és a hozzá tar-
tozó díjat a társulás elnöke 
Horváth Tamás és Miklós Fe-
renc polgármester adta át. 

Banyabál hatodszor

Közel 70 vendég gyűlt össze az idén 
március 25-én megrendezett 6. Ba-
nyabálon a helyi kultúrházban. A jó 
hangulat idén is garantált volt.  
 
Mint minden évben, a rendezvény idén 
is jótékonysági jellegű volt, a bál bevéte-
lét most a Szlovák Vörökereszt Szapi 

alapszervezetének ajánlották fel a szerve-
zők. „Sok visszajáró vendégünk van, de 
persze jönnek mindig újak is, hiszen a 
rendezvény híre szájról szájra terjed, így 
évről évre új embereket ismerhetünk 
meg” – meséli Zsemlye Etela szervező.  
Az idei bál sztárvendége Vadkerti Imre 
énekes volt. A hetven vendégre 90 tom-

bola gyűlt össze, a fődíj pedig egy két 
személyes sárvári wellness-hétvége volt.  
   Az est színesítésére profi fotóst hívtak, 
aki Komáromból a Kovary Stúdiótól ér-
kezett és mindenkiről egyedülálló képe-
ket készített. S ahogy az már lenni 
szokott, mindenki jókedvvel és vidáman 
töltötte az éjszakát. 
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Egy tíz évvel ezelőtti ötlet, Bartal 
Imre korábbi polgármester és az ak-
kori képviselő-testület kezdeménye-
zésére jött létre községünkben az 
ikertalálkozó. Mivel a jelenlegi vezetés 
is kiváló ötletnek tartotta, a tavalyi 
év végén, december 28-án meg is 
rendezték. 

Egyedi a község történetében, hogy 30 
éven keresztül minden tizedik évben 
ikrek születtek Szapon. A 2022-es év 
végén az önkormányzat köszöntötte 
azokat az ikerpárokat, akik abban az 
évben jubiláltak. Így a 2022. március 
15-én 40. születésnapjukat betöltött 
Csicsay Sándort és Csicsay Tibort, va-

lamint a július 17-én 50-esüket ünneplő 
Szombathelyi Renátát és Csicsai Adri-
annát. Két hatvanast ünneplő is volt, 
mégpedig a június 12-én ünneplő To-
varyš Ferenc (nem volt jelen) és Tovaryš 
Stanislav, valamint a november 5-én 
született Hamar Imre és Hamar Zoltán. 
Gratulálunk a szapi ikreknek.        (kl)

Hagyományos ikertalálkozó

A nagymegyeri THERMAL CORVI-
NUS aquapark és termálfürdő tájékoz-
tatja a régióban élő lakosokat, hogy 
május 1-től újra érvényes lesz a Régiós 
kártya, ami községünk lakosainak is 
kedvezményes belépést biztosít a für-
dőbe.  

A belépőjegy ára Régiós kártyával 
11 euró/nap (kedvezmény nélkül 17 
euró). A kártya kiváltása egy évre 5 eu-
róba kerül. További információt az 
info@corvinustermal.sk e-mail-címen, 
illetve a 031/55 21 04-es telefonszá-
mon kaphatnak.  

Minden strandolni vágyót szeretet-
tel vár a nagymegyeri fürdő!

Irány a nagymegyeri termálfürdő
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ANYAKÖNYVI HÍREK • SPRÁVY Z MATRIKY  
2022. december – 2023. március

Reklám

ÚJSZÜLÖTTEK • NARODILI SA: 
•  Soltész Leó Marcell, 2023. 02. 12., Pozsony 
        Szülők: Soltész Szombathelyi Csilla, Soltész Levente 
 
•  Bartalos Ella, 2023. 03. 06., Komárom 
        Szülők: Bartalos András, Ing. Bartalos Ágnes

HÁZASSÁGKÖTÉS • UZAVRELI MANŽELSTVO: 

• Bartalos András  &  Sütti Ágnes 

   2022. 12. 10., Komárom 

• Ifj. Vida Pál  &  Papp Nikoleta 

   2023. 02. 17., Szap

A Szapi Kisüzem szolgáltatásai 

 
• kertek szántása           ár: 33,00.- EUR / 1h 
• kertek fogasolása        ár: 33,00.- EUR / 1h  
• kertek cepákolása       ár: 33,00.- EUR / 1h 
• traktor bérlése             ár: 22,00.- EUR / 1h 
 
A szolgáltatások árát fél óránként (30 perc) számítjuk fel.  
A szolgáltatás megrendelhető személyesen a Szapi Községi 
Hivatalban vagy a 0915 055 630 telefonszámon.

Amennyiben Önnek van otthon régi fotója,  
újságkivágása, vagy bármilyen más dokumen-
tuma, mely hozzájárulna településünk törté-
nelmének megismeréséhez, kérjük, hozza el 
nekünk a községi hivatalba, vagy küldje el  

e-mailben a szapi.hirnok@obecsap.eu címre.  
Járuljon hozzá a község történetének  

megismeréséhez!

Gyűjtjük községünk 
emlékeit!
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Az Állami Választási Bizottság a nép-
szavazás lezárása után megerősítette, 
hogy érvénytelen az alkotmánymódo-
sításról szóló január 21-i voksolás.  
 
A kérdésre – Akarja-e Ön, hogy az alkot-
mány módosítása után a parlament meg-
bízatási ideje a szlovák törvényhozás ha-
tározatával, vagy egy népszavazással lerö-
vidíthető legyen? – mindössze Szlovákia 
lakosságának 27,25 százaléka válaszolt. 
Az érvényességhez a szavazók felének 
(plusz egy főnek) kellett volna az urnákhoz 
járulnia. A járások közül a Dunaszerda-
helyi járásban volt a legkisebb a szavazó-
kedv (13,38 %). Szapon a 441 szavazásra 
jogosult polgár közül 66, azaz a lakosság 
14,96 %-a járult az urnákhoz. Közülük 
63-an IGEN-nel, 3-an pedig NEM-el 
szavaztak. 

Érvénytelen 

népszavazás

A SZAPI KISÜZEM SZOLGÁLTATÁSAI LAKOSOK  
ÉS KÖZIGAZGATÁSI INTÉZMÉNYEK RÉSZÉRE 

 
 
» KASZÁLÁS (1m növényzet magasságig)           11 Eur / 1h 
  (motoros kasza, kistraktoros fűnyíró) 
  Útiköltség Szap község területén kívül   0,33 Eur / km 
 
» KISTEHERAUTÓ BÉRLÉSE SOFŐRREL 
  Szap község területén belül                    11 Eur / 1h 
  Szap község területén kívül                   0,55 Eur / km  
              + várakozás 5,50 Eur / 1h 
 
» SZEMÉLYAUTÓ BÉRLÉSE SOFŐRREL   0,40 Eur / km 
                                                       + várakozás 5,50 Eur / 1h 
 

A szolgáltatások árát fél óránként (30 perc) számítjuk fel. 
 
» Lakó- és középületek helyiségeinek fertőtlenítése  
  certifikált ózon géppel: 
  1 személyautó 30 perc               11 Eur 
  1 lakó- vagy egyéb helyiség 100 m2-ig  
  1 óra          16,50 Eur 
  1 lakó- vagy egyéb helyiség 100 m2-től do 200 m2-ig
  2 óra 33 Eur 
  1 lakó- vagy egyéb helység 200 m2-től do 300 m2-ig
  3 óra          49,50 Eur 
  Útiköltség Szap község területén kívül   0,33 Eur / km 
 

Az árak tartalmazzák az ÁFA-t.

A SZAPI KISÜZEM SZOLGÁLTATÁSAI 
EGYÉNI VÁLLALKOZÓK ÉS CÉGEK RÉSZÉRE 

 
 
» KASZÁLÁS (1m növényzet magasságig)           12 Eur / 1h 
  (motoros kasza, kistraktoros fűnyíró) 
  Útiköltség Szap község területén kívül   0,36 Eur / km 
 
» KISTEHERAUTÓ BÉRLÉSE SOFŐRREL 
  Szap község területén belül                    12 Eur / 1h 
  Szap község területén kívül                   0,60 Eur / km  
                   + várakozás 6 Eur / 1h 

A szolgáltatások árát fél óránként (30 perc) számítjuk fel. 
 
» Lakó- és középületek helyiségeinek fertőtlenítése  
  certifikált ózon géppel: 
  1 személyautó 30 perc               12 Eur 
  1 lakó- vagy egyéb helyiség 100 m2-ig  
  1 óra               18 Eur 
  1 lakó- vagy egyéb helyiség 100 m2-től do 200 m2-ig
  2 óra 36 Eur 
  1 lakó- vagy egyéb helység 200 m2-től do 300 m2-ig
  3 óra               54 Eur 
  Útiköltség Szap község területén kívül   0,36 Eur / km 
 

Az árak tartalmazzák az ÁFA-t.

Báloztak a tűzoltók 

Az új vezetőség életében első alkalommal került sor a községben tűzoltó-
bálra, február 25-én. Összesen 80 vendég gyűlt össze a rendezvényen, köztük 
helyiek és a baráti tűzoltócsapatok tagjai a környező falvakból. Sztárvendéget 
nem hívtak, sztároknak ott voltak ők maguk, viszont FotoBoxot állítottak 
fel a helyszínen, amiben mindenki különféle maskarákban, álarcokban és 
vicces kellékekkel fényképzkedhetett. Közel 80 tomboladíj gyűlt össze, ami-
ből nagyon sokat helyiek ajánlottak fel, amiért köszönet illeti őket.  
   A bevételt felszerelés vásárlására fordítják , a tűzoltóbált pedig jövőre is 
szeretnék megrendezni.  
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Szapi focitavasz I.

Izgalmas párharcok az ifiknél

Elkezdődött a tavaszi fociidény, ahol az U13-as csapatunk 
is versenybe száll a legjobb helyezésért a járási IV. Kukkonia 
ligában. Lapzártánkig összesen 4 forduló zajlott le, ebből 
háromszor léptek pályára a szapi U13-asok. 
 
Eredmények: 
10. forduló, 2023. 04. 05. 
Nyékvárkony–Szap 2:6 (0:3), g.: Jesko (44., 47.), ill. Kokocinski 
(7., 32., 42.), Diószeghy (11.), Makó (21.) és Németh (43.). 
 
11. forduló, 2023. 04. 12. 
Szap–Kisudvarnok 1:2 (0:1), g.: Németh (45.), ill. Gálffy 
(26.), Šebeň (57.). 

12. forduló, 2023. 04. 19. 
Egyházkarcsa–Szap 6:1 (3:0), g.: Nagy A. (10., 35.), Nagy 
M. (25., 48.), Bugár (28., 31.), ill. Zalka (58.).  
 
13. forduló, 2023. 04. 26. 
Szap csapata szabadnapos volt.  
 
További mérkőzések:  
14. forduló, 2023. 05. 03., 17.00 Alistál–Szap 
15. forduló, 2023. 05. 10., 17.00 Szap–Ekecs-Apácaszakállas 
16. forduló, 2023. 05. 17., 17.00 Csallóközkürt–Szap 
17. forduló, 2023. 05. 24., 17.00 Szap–Nyárasd 
18. forduló, 2023. 05. 31., 17.00 Szap szabadnapos 

Megkezdődött a tavaszi 
pontvadászat. A csapat a 
téli pihenő alatt az 5. helyen 
várta az idény kezdetét, ami 
nem kedvezett túlságosan 
a fiúknak. Néhány hellyel 
lejjebb csúsztak a tabellán, 
jelenleg a 8. helyen állnak. 
Ám a tavaszi idénynek még 
nincs vége, meg lehet for-
dítani ezt az állást. Hajrá 
Szap! 
 
Az eddigi fordulók  
eredményei: 
• 16. forduló, 2023. 03. 11. 
Kisudvarnok–Szap 1:1 (0:1), 
g.: Vass (70. – 11-esből), ill. 
Jakus (43.). 
• 17. forduló, 2023. 03. 19. 
Szap–Balony 1:2 (1:2), g.: 
Jakus (13. – 11-esből), ill. 
Gerhát (22.), Vida Barnabás 
(24.). 
• 18. forduló, 2023. 03. 25. 
Gelle–Szap 1:1 (0:1), g.: Hin-
dák (75.), ill. Jakus (45.). 

• 19. forduló, 2023. 04. 02. 
Szap–Diósförgepatony 0:1 
(0:1), g.: Kohút (10.). 
• 20. forduló, 2023. 04. 08. 
Izsap–Szap 1:3 (1:0), g.: Nagy 
István (12.), ill. Takács (48.), 
Belucz (50.), Vass (81.). 
• 21. forduló, 2023. 04. 16. 
Szap–Királyfiakarcsa 0:0. 
• 22. forduló, 2023. 04. 23. 
Szap–Nagypaka 1:1 (1:0), 
g.: Jakus (33.), ill. Lelkes (57.). 
• 23. forduló, 2023. 04. 29. 
Szap–Alistál 2:4 (2:2), g.: 
Belucz (17., 32.), ill. Nagy 
György (12.), Both (44., 81.), 
Mandák (75.). 
 
 

 1. Balony                              23      17    3      3     63:20     54 
 2. Pozsonyeperjes                 23      15    4      4     55:25     49 
 3. Gelle                                 23      15    3      5     50:25     48 
 4. Nyékvárkony                    23      14    3      6     51:33     45 
 5. Királyfiakarcsa                  23      12    7      4     65:34     43 
 6. Baka                                 23      11    5      7     50:40     38 
 7. Vásárút                             23      11    4      8     47:35     37 
 8. Szap                                          23        9       7        7       53:36      34 
 9. Csallóközkürt                   23      9      5      9     37:40     32 
10. Szentmihályfa                  23      8      5      10   36:55     29 
11. Dióspatony                      23      7      7      9     43:40     28 
12. Nagypaka                        23      7      5      11   39:37     26 
13. Alistál                              23      7      3      13   40:38     24 
14. Kisudvarnok                    23      3      5      15   29:65     14 
15. Ekecs                               23      2      4      17   37:86     10 
16. Izsap                                23      1      2      2     20:106   2

A K T UÁ LI S  TÁ B L Á Z AT

VÁRHATÓ MÉRKŐZÉSEK: 

24. forduló                         2023. 05. 07., 14.30                 Csallóközkürt–Szap 
25. forduló                         2023. 05. 14., 16.30                 Szap–Ekecs-Apácaszakállas 
26. forduló                         2023. 05. 20., 14.00                 Baka–Szap 
27. forduló                         2023. 05. 28., 10.30                 Vásárút–Szap 
28. forduló                         2023. 06. 14., 17.30                 Szap–Szentmihályfa 
29. forduló                         2023. 06. 11., 10.30                 Nyékvárkony–Szap 
30. forduló                         2023. 06. 18., 17.30                 Szap–Pozsonyeperjes


